СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

              31.05.2018                      г. Ковдор                                № 54

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ковдорского района от 21.04.2008 № 46

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом

муниципального образования Ковдорский район

Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского района от

21.04.2008 №46  «Об утверждении положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Ковдорский район» (далее – Положение) (в

редакции решений Совета депутатов Ковдорского района от 24.12.2009 N

112, от 26.04.2012 N 29, от 25.12.2012 N 100, от 31.10.2013 N 64, от

29.10.2015 N 78, с изм., внесенными решением Совета депутатов МО

Ковдорский район от 29.10.2015 N 79), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2. подраздела 3 после слов «решение Совета депутатов об

утверждении местного бюджета,» дополнить словами «о внесении изменений

в решение о местном бюджете,».

1.2. Из пункта 8.3. подраздела 8 исключить слова «, представляет

сводную бюджетную роспись в Совет депутатов».

1.3. Пункт 8.4. подраздела 8 после слова «бюджет» дополнить словами

«на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.».

1.4. Пункт 8.8. подраздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.8. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль

в сфере бюджетных правоотношений объектов контроля, определенных

Бюджетным кодексом Российской Федерации, который подразделяется на

предварительный и последующий. Предварительный контроль

осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных

нарушений в процессе исполнения бюджета муниципального образования

Ковдорский район, последующий контроль осуществляется по результатам

исполнения бюджета муниципального образования Ковдорский район в

2

целях установления законности его исполнения, достоверности учета и

отчетности.».

1.5. Пункт 8.25. подраздела 8 исключить.

1.6. Пункты 8.26. – 8.28. подраздела 8 считать соответственно пунктами

8.25 – 8.27.

1.7. Пункт 10.1. подраздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.1. Местный бюджет предназначен для исполнения расходных

обязательств муниципального образования Ковдорский район и

утверждается решением Совета депутатов Ковдорского района сроком на три

года (на очередной финансовый год и плановый период).».

1.8. Пункт 10.2. подраздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.2. Использование иных форм образования и расходования

денежных средств для исполнения расходных обязательств муниципального

образования Ковдорский район не допускается.».

1.9. Подраздел 10 дополнить пунктом 10.7. следующего содержания:

«10.7. В местном бюджете в соответствии с бюджетной

классификацией Российской Федерации раздельно предусматриваются

средства, направляемые на исполнение расходных обязательств

муниципального образования Ковдорский район, возникающих в связи с

осуществлением органами местного самоуправления полномочий по

вопросам местного значения, и расходных обязательств муниципального

образования Ковдорский район, исполняемых за счет субвенций из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации для осуществления

отдельных государственных полномочий.».

1.10. Пункт 19.3. подраздела 19 изложить в следующей редакции:

«19.3. В местном бюджете планирование субсидии муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение

выполнения ими муниципального задания, осуществляется с учетом

нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и

(или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание

муниципального имущества (за исключением субсидий, предусмотренных

пунктом 19.4. настоящего Положения).

В местном бюджете могут предусматриваться субсидии

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.

Порядок предоставления субсидий, указанных в настоящем пункте,

утверждается постановлением администрации Ковдорского района.».

1.11. Подраздел 19 дополнить пунктами 19.4. и 19.5. следующего

содержания:

«19.4. Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты

капитального строительства муниципальной собственности или

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную

собственность планируются бюджетным и автономным учреждениям,

муниципальным унитарным предприятиям с последующим увеличением

стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного

управления у этих учреждений либо на праве оперативного управления или

consultantplus://offline/ref=3622D57CB5739E3F22FD4FBEA46E680088C3EC5A95C0DBA116EE03F899FA0E10CC0CFCF33DC182DD892E3665qBL

3

хозяйственного ведения у этих предприятий, а также уставного фонда

указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения.

Принятие решений о предоставлении бюджетных ассигнований на

осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства муниципальной собственности или приобретение объектов

недвижимого имущества в муниципальную собственность за счет средств

местного бюджета и предоставление указанных субсидий осуществляются в

порядке, установленном администрацией Ковдорского района.

19.5. В местном бюджете предусматриваются субсидии юридическим

лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной

основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового

обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией)

товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых

и мотоциклов), выполнением работ, оказанием услуг.

Случаи и порядок предоставления субсидий, указанных в настоящем

пункте, предусматриваются решением Совета депутатов Ковдорского района

о местном бюджете и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными

правовыми актами администрации Ковдорского района.».

1.12. Пункт 22.3. подраздела 22 изложить в следующей редакции:

«22.3. Основные характеристики местного бюджета на очередной

финансовый год и на плановый период, а также распределение проектных

ассигнований по Главным распорядителям бюджетных средств, подлежащих

обеспечению за счет средств местного бюджета в очередном финансовом

году и в плановом периоде, разрабатываются управлением финансов, с

учетом перечня муниципальных программ, утвержденного постановлением

администрации Ковдорского района.».

1.13. Пункт 24.1. подраздела 24 дополнить абзацем 9 следующего

содержания:

«реестр источников доходов бюджета;»

1.14. Абзац 9 пункта 24.1. подраздела 24 считать абзацем 10.

1.15. Пункт 32.1. подраздела 32 после слова «год» дополнить словами

«и на плановый период.».

1.16. Пункт 32.2. подраздела 32 после слова «год» дополнить словами

«и на плановый период.».

1.17. Пункт 33.1. подраздела 33 после слова «год» дополнить словами

«и на плановый период.».

1.18. Пункт 33.2. подраздела 33 после слова «год» дополнить словами

«и на плановый период.».

1.19. Пункт 33.3. подраздела 33 после слова «год» дополнить словами

«и на плановый период.».

4

1.20. Абзац 2 пункта 34.8. подраздела 34 изложить в следующей

редакции:

«При получении уведомления о предоставлении субсидий, субвенций,

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх

объемов, утвержденных решением о местном бюджете, увеличиваются

расходы соответствующие целям предоставления субсидий, субвенций, иных

межбюджетных трансфертов с внесением изменений в сводную бюджетную

роспись без внесения изменений в решение о местном бюджете на текущий

финансовый год и на плановый период, а также в случае сокращения

(возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных

трансфертов.».

1.21.  Пункт 40.4. подраздела 40 после слов «в Совет депутатов»

дополнить словами «и Контрольно-счетную палату.».

1.22. Пункт 44.1. подраздела 44 после слова «год» дополнить словами

«и на плановый период,».

1.23. Пункт 44.2. подраздела 44 после слова «год» дополнить словами

«и на плановый период.».

1.24. Абзац 1 пункта 46.1. подраздела 46 после слова «год» дополнить

словами «и на плановый период.».

2. Действие абзаца 7 пункта 23.2. подраздела 23 настоящего Положения

приостановить до 01.07.2018 года.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования на сайте администрации Ковдорского района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

4. Администрации Ковдорского района разместить (опубликовать)

настоящее решение на сайте администрации Ковдорского района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                           А.И. Филипишин

Глава Ковдорского района                                                      С.Б. Сомов

«____»___________2018

http://www.kovadm.ru/
http://www.kovadm.ru/